
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 4 februari 2005 Nummer PS         : PS2005BEM03
Dienst/sector          : PSU/SGU Commissie          : BEM
Registratienummer : 2005psu000008i Portefeuillehouder    : geen

Titel : Benoeming lid/directeur Randstedelijke Rekenkamer

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting pag. 5

Bijlage(n): 1

Inleiding
Voorgesteld wordt:
1. Prof.dr.L.D. Noordam te Overveen met ingang van  3 maart 2005 voor een periode van zes jaar te benoemen
tot lid van de Randstedelijke Rekenkamer,
2.Ter voldoening van het bepaalde in artikel 4, lid 3 van de Gemeenschappelijke regeling Randstedelijke
Rekenkamer  te bepalen:
-dat de vergoeding voor de werkzaamheden van het onder 1 genoemde lid bij aanvang van zijn werkzaamheden
zal overeenkomen met het maximum van  schaal 17, als vermeld in de  bijlage behorende bij de
Bezoldigingsregeling provincie Flevoland zulks op basis  van een 36-urige werkweek ;
- dat na 3 jaar een evaluatie van de functie zal plaatsvinden en op basis van toepassing van een nader te bepalen
functiewaarderingssysteem de waardering van de  functie definitief zal worden vastgesteld;
- dat aan betrokkene met ingang van aanvang van zijn werkzaamheden een nader te bepalen onkostenvergoeding
zal worden toegekend;
- dat voor het overige de rechtspositieregelingen van de provincie Flevoland op het lid van overeenkomstige
toepassing zijn, voor zover deze geen ondergeschiktheid aan het provinciebestuur van Flevoland impliceren.
3. Gedeputeerde Staten van Flevoland te verzoeken terzake van de uitvoering van het gestelde onder 1 en 2 de
nodige nadere rechtspositionele besluiten te nemen



PS2005BEM03 -2-



PS2005BEM03 -3-

Ontwerp-besluit

Provinciale Staten van Noord-Holland , Zuid-Holland, Utrecht en Flevoland,

Gelezen het voorstel van de adviescommissie als bedoeld in artikel 5 van de Gemeenschappelijke Regeling
Randstedelijke Rekenkamer;

Gelet op de artikelen 4, lid 1, 5 en 6 van de  Gemeenschappelijke regeling Randstedelijke Rekenkamer

BESLUITEN:

1. Prof.dr.L.D. Noordam te Overveen met ingang van  3 maart 2005 voor een periode van zes jaar te
benoemen tot lid van de Randstedelijke Rekenkamer,
2.Ter voldoening van het bepaalde in artikel 4, lid 3 van de Gemeenschappelijke regeling Randstedelijke
Rekenkamer  te bepalen:
-dat de vergoeding voor de werkzaamheden van het onder 1 genoemde lid bij aanvang van zijn
werkzaamheden zal overeenkomen met het maximum van  schaal 17, als vermeld in de bijlage behorende
bij de Bezoldigingsregeling Provincie Flevoland, zulks op basis  van een 36-urige werkweek ;
- dat na 3 jaar een evaluatie van de functie zal plaatsvinden en op basis van toepassing van een nader te
bepalen functiewaarderingssysteem  de waardering van de functie definitief zal worden vastgesteld;
 - dat aan betrokkene met ingang van aanvang van zijn werkzaamheden een nader te bepalen
onkostenvergoeding zal worden toegekend ;
 - dat voor het overige de rechtspositieregelingen van de provincie Flevoland op het lid van
overeenkomstige toepassing zijn, voor zover deze geen ondergeschiktheid aan het provinciebestuur van
Flevoland impliceren.
3. Gedeputeerde Staten van Flevoland te verzoeken terzake van de uitvoering van het gestelde onder 1 en 2
de nodige nadere rechtspositionele besluiten te nemen

Aldus besloten in de openbare vergadering van

Provinciale Staten van Noord-Holland d.d:
De griffier,              De voorzitter,

Provinciale Staten van Zuid-Holland d.d.:
De griffier, De voorzitter

Provinciale Staten van Utrecht d.d.
De griffier, De voorzitter

Provinciale Staten van Flevoland d.d. .
De griffier, De voorzitter



PS2005BEM03 -4-



PS2005BEM03 -5-

 Toelichting
Aan:
Provinciale Staten van Noord-Holland, Zuid-Holland, Utrecht en Flevoland

Door provinciale staten van de Noord-Holland, Zuid-Holland, Utrecht en Flevoland is eind 2004 het besluit
genomen tot het aangaan van een gemeenschappelijke regeling tussen de betreffende provincies voor de
instelling van een onafhankelijke rekenkamer. In de betreffende gemeenschappelijke regeling is bepaald dat het
aantal leden van de rekenkamer wordt bepaald op  één en dat de vergoeding voor de werkzaamheden van het lid
van de rekenkamer en zijn plaatsvervanger alsmede de kostenvergoeding in een afzonderlijk besluit van de
deelnemende provincies gezamenlijk moet worden bepaald en als bijlage aan de gemeenschappelijke regeling
dient te worden gehecht. Voorts is in artikel 6 van de gemeenschappelijke regeling bepaald dat het lid van de
rekenkamer tevens de functie vervult van directeur van de ondersteuningsorganisatie van de rekenkamer.
Op grond van het bepaalde in de artikelen 79 l tot en met 79 o van de Provinciewet bezit de gemeenschappelijke
regeling voor een rekenkamer geen rechtspersoonlijkheid en kan deze dus niet zelfstandig aan het
maatschappelijk en rechtsverkeer deelnemen . De wetgever heeft er namelijk bewust voor gekozen voor een
gemeenschappelijke rekenkamer als rechtsvorm een gemeenschappelijk orgaan voor te schrijven, waaraan een
aantal in de gemeenschappelijke regeling omschreven bevoegdheden dient te worden overgedragen.  In verband
daarmee  is in de gemeenschappelijke regeling bepaald dat voor de benoeming, schorsing en het ontslag van de
medewerkers van de rekenkamer het college van gedeputeerde staten van Flevoland is aangewezen en dat de
vertegenwoordiging van de gemeenschappelijke rekenkamer in en buiten rechte gebeurt door de Commissaris
van de Koningin  in de provincie Flevoland, die terzake van deze bevoegdheid het  lid/directeur van de
gemeenschappelijke rekenkamer volmacht zal verlenen. Dientengevolge zal de provincie Flevoland voor deze
aangelegenheden als centrum provincie optreden overeenkomstig het gestelde in artikel 8, lid 3 van de Wet
gemeenschappelijke regelingen.

De werving en selectie van het lid/directeur van de Randstedelijke Rekenkamer
Ter voldoening aan het bepaalde in artikel 5 van de Gemeenschappelijke Regeling Randstedelijke Rekenkamer
is  voor de benoeming een adviescommissie  ingesteld, bestaande uit vier statenleden van de Randprovincies, te
weten mevrouw A.E. Bliek- de Jong (Flevoland), de heren A.J. van Bokkem (Utrecht), J.E. Keman (Zuid-
Holland) en C. van der Linden (Noord-Holland). Deze benoemingsadviescommissie heeft de werving en selectie
van het lid van de Randstedelijke Rekenkamer op zich genomen en heeft zich daarbij laten ondersteunen door
het bureau PublicSpirit te Woerden.
De benoemingsadviescommissie heeft een aantal gesprekken gevoerd met kandidaten voor deze functie en  heeft
op basis van een zorgvuldige inhoudelijke selectie beslist prof. dr.L.D. Noordam te Overveen unaniem bij
Provinciale Staten van de randstadprovincies voor te dragen voor benoeming tot lid (en tevens directeur) van de
Randstedelijke Rekenkamer.
De heer Noordam is momenteel directeur van FOM-AMOLF, een vooraanstaand wetenschappelijk
onderzoekslaboratorium in Nederland.
Daarvoor was hij management consultant bij McKinsey&Company.
Hij is 41 jaar, gehuwd, heeft twee kinderen. Hij is woonachtig te Overveen.
Zijn curriculum vitae en brief  hebben wij voor u bijgevoegd.

Het bestuurlijk overleg is in zijn vergadering van 4 februari 2005 uitvoerig door de adviescommissie
geïnformeerd omtrent het verloop van de werving- en de selectieprocedure en heeft ook reeds kennis gemaakt
met de voor benoeming voorgedragen kandidaat.
Nadat de besluitvorming omtrent zijn benoeming door Provinciale Staten van de randstadprovincies heeft
plaatsgevonden, zal de heer Noordam op 3 maart 2005 ten overstaan van de Commissaris van de Koningin In
Flevoland de eed, c.q. verklaring en belofte als bedoeld in artikel 79 g van de Provinciewet afleggen, een en
ander aansluitend aan de op die dag te houden vergadering van Provinciale Staten van die provincie.

Bijlagen
Brief en Curriculum Vitae Prof.Dr. L.D. Noordam

Namens de adviescommissie als bedoeld in artikel 5 van de Gemeenschappelijke Regeling
Randstedelijke Rekenkamer,

Mevrouw A.E.  Bliek-de Jong, voorzitter.


